

## منیفات نور

حضرت امام سجاد علیه‌السلام فرمودند:

من سره ان یمد الله فی عمره و ان یسبط له فی رزقه فلیصل رحمه هرکس خوش دارد که خداوند عمرش را طولانی و روزیش را فراوان کند، صله رحم کند.

حیة الامام زین‌العابدین، ص ۳۳۹

#### گزارش خبری

### فریاد مرگ انسانیت در چشمان گریان کودکان غزه



همه دنیا مظلومیت و معصومیت کودکان فلسطینی را می‌بینند و قلب هر انسانی با دیدن صحنه‌هایی از شرایط وحشتناک کودکان در جنگ غزه تکه تکه می‌شود؛صورت‌های پاک و معصوم،چشم‌های بهت‌زده و گریان،لباس‌های خون آلود و جسم‌های نحیف کودکانی که قربانی جنایات رژیم اشغالگر اسرائیل هستند، مرگ انسانیت و نقض حقوق بشر را فریاد می‌زنند.

۲۰ نوامبر (۲۹ آبان) روز جهانی کودک در سال ۲۰۲۳ (۱۴۰۲ش) درحالی فرا رسید که در ۴۵ روز اخیر بیش از ۵۵۰۰ کودک بی‌گناه فلسطینی در غزه به شهادت رسیدند.دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه روز یکشنبه اعلام کرده بود که شمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه به بیش از ۱۳ هزار نفر از جمله ۵۵۰۰ کودک و ۳۵۰۰ زن رسیده است و ۶ هزار نفر نیز مفقود شدند که چهار هزار نفر آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.همچنین در جریان حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، ۳۰ هزار نفر مجروح شده که بیش از ۷۵درصد آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) به تازگی با ارائه آمار ی گزارندها از کشتار کودکان در غزه، اعلام کرد که روزانه حدود ۲۲۰ کودک در حملات رژیم صهیونیستی کشته یا زخمی می‌شوند.

در روزهای اخیر دو حمله تروریستی بیش از دیگر حملات، توجه و خشم جهانیان را برانگیخت که یکی از آن رخدادها، قربانی شدن کودکان و نوزادان در بیمارستان شفا بود؛ بیمارستانی که در آن ده‌ها کودک همچنین نوزادان نارس بر اثر کمبود تجهیزات پزشکی به شهادت رسیدند.

دومین رخداد اسفناکی که خشم جهان را در آستانه روز جهانی کودک برانگیخت، حمله به مدرسه «لقاخوره» بود. جنگنده‌های رژیم اسرائیل بعد از ظهر روز شنبه ۲۷ آبان این مدرسه را اردوگاه «جبالیا» در شمال غزه را بمباران کردند که طبق آخرین گزارش‌ها بیش از ۲۰۰ نفر در این حمله وحشیانه به شهادت رسیدند.همزمان با کودک‌ کشی در مدرسه لقاخوره، مدرسه تل الزعتر نیز هدف حملات رژیم قرار گرفت و به گفته وزارت بهداشت فلسطین، صدها نفر در حمله به این دو مدرسه شهید و مجروح شده‌اند تا حدی که یونیسف از این اقدامات وحشیانه شوکه شده است.

آنچه پس از عملیات موفقیت‌آمیز «طوفان الاقصی» تاکنون در غزه درحال وقوع است، جنایت علیه بشریت، نسل‌کشی و آپارتاید اسرائیل را نمایان کرده است و هر چند جنایات این رژیم کودک‌کش محدود به این برهه تاریخی نیست و صهیونیست‌های غاصب بیش از هفت دهه است که حقوق فلسطینیان را زیر پا می‌گذرانند اما دیوانه‌وار و با وقاحت ارتکاب جنایت را آشکارا در منظر جهانیان عرضه کردند.

۲۰ نوامبر ۱۹۸۹ (۱۳۶۸ش)پیمان‌نامه حقوق کودک یک‌که یونانسیون بین‌المللی است و حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کودکان را بیان می‌کند، مورد پذیرش مجمع عمومی سازمان ملل متحد قرار گرفت و تاکنون ۱۹۲ کشور (تمام اعضای ملل متحد به جز ایالات متحده آمریکا) این سند را تصویب کرده‌اند یا به آن ملحق شده‌اند و به این ترتیب مقبول‌ترین سند حقوق بشر در تاریخ است. این کنوانسیون شامل ۵۴ ماده و دارای چهار اصل پایه‌ای است. براساس این کنوانسیون بین‌المللی، هیچ کودکی نباید از تبعیض رنج ببرد، زمانی که در رابطه با کودکان تصمیم‌گیری می‌شود، باید مصالح عالیه آنان در رأس قرار گیرد، کودکان حق حیات داشته و باید رشد کنند همچنین کودکان حق دارند آزادانه عقاید و نظرات خود را ابراز کنند و این نظرات در همه اموری که به آن‌ها مربوط می‌شود، باید مورد توجه قرار گیرد.

دیروز، روز جهانی کودک بود که در جهان این روز را برای کودکان جشن گرفتند اما برای کودکان غزه جشن و شادی وجود ندارد. آنها بی‌هیچ گناهی خانه‌ها روی سرشان آوار می‌شوند، مجروح می‌شوند، کشته می‌شوند، پرت‌اندازان را از دست می‌دهند و یتیم می‌شوند. رویاهای کودکی‌شان زیر آوارها دفن می‌شود و برای سال‌ها با ترس و مشکلات روانی خواهند زیست. این کودکان هر وقت صدای تلیک و بمباران را می‌شوند می‌پرسند آیا ما را نیز می‌کشند؟! گناهمان چیست؟

### مشاور بایدن: مطمئنیم کشورهای عرب از نفت استفاده تسلیحاتی نمی‌کنند

مشاور ارشد امور انرژی کاخ سفید گفت اطمینان دارد تولیدکنندگان بزرگ نفت در جهان عرب به‌رغم خشم فزاینده در سراسر غرب آسیا بابت محاصره و بمباران جاینگارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه، از موضوع انرژی استفاده تحریمی نخواهند کرد.

به گزارش ایسنا، اموس هوجستین مشاور ارشد حوزه انرژی کاخ سفید در مصاحبه‌ای به روزنامه فاینشال تایمز گفت: سطح همکاری بین آمریکا و تولیدکنندگان نفت در حوزه خلیج فارس از جمله عربستان در طول دو سال گذشته «بسیار قوی» بوده است. او در این مصاحبه خاطرنشان کرد: «از زمانی که نفت تبدیل به یک کالای تجاری شد، هر از چند گاهی از آن استفاده تسلیحاتی شده بنا بر این ما همواره نگران این اتفاق هستیم و علیه آن تلاش می‌کنیم اما فکر می‌کنم تاکنون این اتفاق نیفتاده است.» هوجستین افزود: «ها دو جنگ فسال را هم‌اکنون در جهان داریم. در یکی از آنها روسیه که سوسه‌م تولیدکننده بزرگ نفت جهان است شرکت دارد و جنگ دیگر هم در خاورمیانه اتفاق می‌افتد، جایی که موشک‌ها از نزدیکی محل‌های تولید نفت پرواز می‌کنند اما با این وجود قیمت‌های نفت نزدیک به حد پایینی قیمت سال است.»

# جمهوری اسلامی

سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ - ۷ جمادی الاولی ۱۴۴۵ - ۲۱ نوامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۲۶۸۳ - سال چهل و پنجم

# آمار شهدای غزه از ۱۳ هزار نفر گذشت

به شمار می‌رود و به هیچ بهانه‌ای نمی‌توان آن را توجیه کرد. وی این موضوع را در نامه‌هایی مطرح کرد که در خصوص تحولات غزه به دبیرکل سازمان ملل متحد، رئیس دوره‌ای شورای امنیت و رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد ارسال کرد.

**عفو بین‌الملل:رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب جنایت جنگی شده است و باید محاکمه شود**

سازمان عفو بین‌الملل از وجود شواهدی مبنی بر ارتکاب جنایت جنگی توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر داد و خواستار محاکمه این رژیم در دیوان کیفری بین‌المللی شد. سازمان عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای همچنین تأکید کرد، هیچ مکانسی در غزه امن نیست و حملات غیرقانونی اسرائیل نشان‌دهنده بی‌اعتنایی آشکار نسبت به جان فلسطینی‌ها است.

عفو بین‌الملل اضافه کرد: چند مورد را ثبت کرده‌ایم که نشان می‌دهد اسرائیل بدون وجود شواهدی دال بر وجود اهداف نظامی، غیرنظامیان فلسطینی را هدف قرار داده است.

در ادامه بیانیه این سازمان آمده است: از دادستان دیوان کیفری بین‌المللی می‌خواهیم اقدامات مشخصی را برای تسریع در انجام تحقیقات دربراه جنایات جنگی صورت گرفته در غزه انجام دهد.نیروهای صهیونیستی اخیرا پس از محاصره چند روزه بیمارستان الشفا، آن را بمباران و پزشکان، بیماران و آوارها را مجبور به تخلیه آن کردند.

**۶۰ درصد خانه‌های غزه هدف قرار گرفته شده‌اند**

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه از هدف قرار گرفتن ۶۰ درصد خانه‌ها در جریان تجاوزات

## برگزاری تجمع ضد اسرائیلی مقابل شرکت انگلیس



وحشیانه رژیم صهیونیستی و برای اعلام همبستگی با مردم مظلوم فلسطین، کلاس‌های درس خود را رها کرده و دست به تظاهرات زدند. جوانان در این تحرکات اعتراضی ضمن حمایت از آتش‌بس فوری در غزه تأکید کردند که رهبران احزاب سیاسی انگلیسی نماینده

## حمله مستقیم ارتش اسرائیل به کاروان پزشکان بدون موز

وی افزود: مسیر حرکت ما به سمت جنوب نوار غزه از طریق جاده صلاح الدین را مشخص کردیم و آن به طرف اسرائیل اعلام کردیم. اما متأسفانه پس از این که از آخرین مرکز ایستت به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ به نقل از الجزیره، ایناس ابو خلف رئیس دفتر منطقه‌ای سازمان پزشکان بدون مرز در مصاحبه با این شبکه اعلام کرد متأسفانه باید اعلام کنم که کاروان تیم پزشکان بدون مرز در حین عزیمت به سمت جنوب نوار غزه هدف حمله مستقیم ارتش اسرائیل قرار گرفت. ابو خلف افزود: این حمله درحالی صورت گرفت که طرف اسرائیلی از تصمیم تیم پزشکان بدون مرز برای عزیمت به سمت جنوب نوار غزه مطلع بود. این سازمان به مقامات اسرائیلی اطلاع داده بود که کاروانی از تیم پزشکان بدون مرز متشکل از پنج دستگاه خودرو به همراه بیش از یکصد و سی شش نفر به سمت جنوب نوار غزه حرکت خواهد کرد.

#### نخست وزیر پاکستان:

## طالبان باید طالبان پاکستان را مهار یا تسلیم اسلام‌آباد کند

انوارالحق کاکر، نخست‌وزیر موقت پاکستان بار دیگر خواستار اقدام قاطع طالبان علیه مخفیگاه‌های جنگجویان تحریک طالبان پاکستانی (TTP)، در داخل خاک افغانستان شد.

به گزارش خبرگزاری شفقناافغانستان، انوارالحق کاکر در گفت‌وگو با جی‌نوز با انتقاد از طالبان در زمینه مخفیگاه‌های اعضای تی‌تی‌بی در افغانستان گفت که بی‌تفاوتی این گروه در برابر تروریست‌ها قابل تحمل نیست. کاکر از طالبان خواست یا خود علیه اعضای تی‌تی‌سی اقدام کنند یا آنان را به اسلام‌آباد تسلیم کنند.

نخست‌وزیر پاکستان همچنان گفته است

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

**تلف ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰**
کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱**
نمبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**
صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

#### جهان و رسانه

**رسانه‌های اسرائیلی:**

### نمی‌توان حماس را از بین برد

اویگدور لیرمن وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی و عضو کنست تأکید کرد که این رژیم در جنگ جبهه شمال شکست خورده است.

در این راستا "حزبی سیمانتوف"، تحلیلگر امور عربی در شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: حزب‌الله به استفاده از میدان امام خواهد داد تا تغییری در نوار غزه رخ بدهد. هیچ تغییری در غزه وجود ندارد و یحیی السنواررئیس حماس در غزه کشته نشده است و اسرائیل قادر نیست حماس را به طور کامل از بین ببرد.

وی گفت: خطر نابودی حماس و اخراج آن از محور حماس–ایران– حزب‌الله– سوریه در دستور کار نیست. آنچه در مرزهای شمالی و شهرک‌های اسرائیلی رخ می‌دهد، یک وضعیت غیر قابل تحمل است. هیچ کسی در آنجا نمانده است و هیچ کسی نیز قصد بازگشت به آنجا را ندارد و این دستاوردی برای حزب‌الله لبنان است.

همچنین "تالی گوتلیف"، عضو کنست از حزب لیکود گفت: حزب‌الله لبنان ما را مستخره می‌کند و هر زمانی که بخواهد به ما حمله می‌کند.

"اموس یلدین"، رئیس سابق شعبه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی نیز گفت: در شمال وضعیت به نفع حزب‌الله لبنان است. حزب‌الله گناه فرمایشی را علیه ما شروع کرده است و ده‌ها هزار اسرائیلی را مجبور کرده تا فرار کنند و بازگشت آنها به شمال یک چالش بسیار بزرگ است.

شبکه ۱۲ تلویزیون صهیونیستی اعلام کرد: بسیاری از اسرائیلی‌ها با رضایت خودشان از شمال خارج شده‌اند بلکه مجبور شده‌اند و نگران بازگشت به شهرک‌ها هستند. یلدین بیشتر نیز گفته بود که ارتش رژیم صهیونیستی در تجاوز به غزه از تحقق اهداف خود همچنان دور است و زمان نه در شمال، نه دربراه وضعیت اقتصادی و نه در خصوص فشارهای خارجی به نفع این رژیم نیست.

### افشای طرح جدید آمریکا برای کوچ اجباری مردم غزه

در سایه مخالفت شدید قاهره برای اسکان آوارگان غزه در صحرای سینا، آمریکا در تلاش است با استفاده از سیاست زمین سوخته، کشورهای عربی را به پذیرش حدود نیمی از ساکنان غزه در خاک خود به عنوان نیروی کار یا شهروند متقاعد کند.

منابع آگاه مصری و دیپلمات‌های غربی در قاهره، جزئیات جدیدی در خصوص طرح آمریکایی – اسرائیلی «کوچ اجباری ساکنان نوار غزه» فاش کردند. طرحی که آمریکا تلاش دارد در میان کشورهای عربی ترویج دهد و آنها را به مشارکت فسال در آن ترغیب کند، تا پوششی عربی برای تغییر یافت جمعیتی در نوارغزه، که دارای جمعیتی حدود ۲٫۳ میلیون نفر است، بیابد.

یک منبع آگاه مصری به روزنامه العربی الجدید گفت: پایداری مقاومت در نوار غزه کمک زیادی به اصلاحات مکرر طرح‌های غرب و آمریکا در رابطه با نوار غزه و آینده آن کرد زیرا تصور اولیه‌ای که تل‌آویو قبل از شروع تجاوز به دولت آمریکا و برخی حامیان غربی ارائه کرده بود، شامل برآورده‌های میدانی از قدرت مقاومت و جنبش حماس بود که بسیار از کمتر از توانمندی واقعی آن برای مقابله با اشغالگران بود، امری که موجب ایجاد سردرگمی گسترده در برنامه‌های دولت آمریکا شد.

به گفته این منبع، تل‌آویو در آغاز تجاوز، چشم‌اندازی را به دولت آمریکا ارائه کرد که حاکی از، نابودی بخش عمده‌ای از توانمندی‌های مقاومت خاکثرگ طرف او هفته بود که طی آن حجم عظیم،گسترده بی‌وسایقه‌ای از ارض او، علیه مقاومت و مردم غزه استفاده کرد. این سناریو با هدف جلب حمایت آمریکا در قبال فشارهایی که در خصوص شدت بمباران‌ها و حملات اسرائیل وجود داشت، طرح شده بود. این منبع تأکید کرد: «تا به این لحظه، هیأت‌های اروپایی و بین‌المللی اشتیاق زیادی برای رفتن به شمال سیناه در مصر نشان می‌دهند. طرح اسکان مجدد یا انتقال موقت تعدادی از ساکنان نوار غزه به سینا، به‌رغم مخالفت صریح قاهره، همچنان ازسوی برخی محافل غربی درحال پیگیری است. حتی برخی از هیأت‌های اروپایی حاضر در شمال سینا، درحال جمع‌آوری اطلاعات دقیق درباره وضعیت منطقه از نظر جمعیت، وسعت مناطق خالی از سکنه و به طور کلی ویژگی‌های منطقه هستند.

قاهره نیز در مقابل، طی روزهای اخیر، حضور نیروهای مرزبانی در نوار مرزی ۱۴ کیلومتری با نوار غزه را تشدید کرده و ده نقطه و ایست بازرسی جدید ایجاد کرده است.

در همین راستا، یک دیپلمات غرب در قاهره در گفت‌وگو با العربی الجدید تصریح کرد که در خصوص طرح اسکان فلسطینی‌های نوار غزه اصلاحاتی ایجاد شده و دولت آمریکا درحال کار بر روی چشم اندازی است که در نهایت منجر به جذب یک میلیون و صد هزار نفر نفر از ساکنان نوار غزه در تعدادی از کشورهای عربی، در میان شهروندان آنها و خارجیانی که در آنجا کار می‌کنند، خواهد شد. به این ترتیب این فلسطینی‌ها در اردوگاه‌ها یا مناطق مشخصی اسکان داده نمی‌شوند.

این دیپلمات غربی ادعا می‌کند که شماری از کشورهای منطقه و خارج از آن، تمایل خود را برای بحث در مورد تصویب این طرح و تعیین تعداد قابل اسکان در ارضی خود ابراز کرده‌اند و حتی «برخی کشورها می‌توانند ۲۵۰۰۰۰ نفر از مردم غزه را در خود جای دهند.» اما «باسم تعیم» رئیس اداره سیاسی جنبش حماس می‌گوید که کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها یک هدف راهبردی است که روی میز «دشمن» و حامیانش گذاشته شده است، هر چند که شور و شوق اروپایی‌ها و غربی‌ها نسبت به آن کاهش یافته است.وی دلیل این کاهش اقبال اروپایی‌ها را این طرح را آشوکه نشانده‌ان با پایبندی اسطوره‌ای مردم فلسطین به سرزمین و میهن خود، و مقاومت شدید درن مردم از خدماتی که به آنها برای ماندن در شهرها، کمک می‌کند، است. تخریب بیمارستان‌ها، بمباران جاه‌های آب، تخریب بناوایی‌ها و محاصره‌های وحشیانه‌ای که ۴۵ روز از آغاز آن می‌گذرد با هدف محروم کردن مردم از آب، دارو، سوخت و ارتباطات نیز در همین راستاست.



رژیم صهیونیستی به این باریکه خبر داد.

ایسنا: «تسیسیر مجسین»، سخنگوی دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه وابسته به جنبش حماس در کنفرانس مطبوعاتی در این باره اعلام کرد: در حملات رژیم صهیونیستی ۴۳ هزار واحد مسکونی به طور کامل تخریب و ۲۲۵ هزار

واحد مسکونی به طور جزئی تخریب شده‌است، این آمار به این معنا است که حدود ۶۰ درصد از واحدهای مسکونی در نوار غزه به طور کامل یا جزئی آسیب دیده‌است.

وی گفت: تعداد مقرهای دولتی تخریب شده به ۹۷ مقر رسیده‌است، ۲۶۲ مدرسه هدف قرار گرفته که ۶۵ مورد کاملا از کار افتاده‌است. همچنین ۸۳ مسجد به طور کامل ویران شده درحالی‌که ۱۶۶ مسجد جزئی آسیب دیده‌اند. همچنین سه کلیسا هدف حملات قرار گرفته شده‌اند.

وی گزارش داد: شمار گزارش‌های مفقودی

آمارها نشان می‌دهد که ۸۰ درصد از مردم انگلیس حامی آتش‌بس فوری در غزه هستند. این درحالیست که نمایندگان پارلمان این کشور که باید عقاید مردم را نمایندگی کنند، چهارشنبه گذشته به طرح پیشنه‌ادی یکی از احزاب سیاسی این کشور درباره برقراری آتش‌بس در غزه رای موافق ندادند.

رهبران سیاسی انگلیس از آغاز جنگ غزه با چشم‌پوشی از کشتار فلسطینیان، حمایت تمام عیار خود را از رژیم صهیونیستی اعلام کرده است. دولت ریشی سوناک بر خلاف فراخوان سازمان ملل متحد مخالف برقراری آتش‌بس دائمی در غزه است و چنین طرحی را به نفع گروه‌های مقاومت فلسطینی می‌داند.

رژیم صهیونیستی نیز در سایه حمایت لندن و کاخ سفید به حملات خود علیه غزه ادامه داده و تأکید دارد که پایان جنگ در دستور کار این رژیم نیست. براساس آخرین گزارش‌ها تاکنون ۱۲ هزار و ۳۰۰ فلسطینی طی ۴۵ روز گذشته به شهادت رسیده که از این میزان پنج هزار نفر کودک و سه هزار نفر زن بوده‌اند.

## دیدگاه آن‌ها در قبال تحولات فلسطین

طبق برنامه اعلام شده حامیان فلسطین قصد دارند تا شنبه آتی راهپیمایی متمرکزی را در لندن برگزار کنند که پیش‌بینی می‌شود مانند هفته پیش، با مشارکت بالایی مواجه شود.



و پزشکی را از دست دادیم و یک همکار دیگر ما هم زخمی شد. این اقدام اسرائیل در هدف قرار دادن خودروهای کاروان پزشکان بدون مرکز به

**ترامپ:**

## اگر به قدرت برگردم با طالبان توافق‌نامه تجاری امضا می‌کنم

پایگاه اکنون در اشغال آنهاست. وی همچنین گفت، می‌خواهد کنترل فرودگاه بگرام را به عنوان بخشی از توافق تجاری با افغانستان به دست بگیرد. رئیس جمهوری سابق آمریکا همچنین افزود: ما می‌رویم تا کنترل بگرام را به دست بگیریم. بگرام بزرگترین پایگاه در افغانستان و در جهان است. ما بزرگترین و قوی‌ترین فرودگاه در جهان را به حال خود رها کردیم. وی افزود: چرا این فرودگاه را رها کردیم؟ این مسأله چند سال قبل به قیمت چند میلیارد دلار برای ما تمام شد. اکنون می‌دانید چه کسی آن را اشغال کرده؟ بله چین! چین آن را اشغال کرده است. چقدر این آدم‌ها احق هستند. این هسته‌ای خود است، فاصله دارد و ادامه داد: این

<sup>[1]</sup> روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

<sup>[2]</sup> مدیر مسئول و سردبیر

<sup>[3]</sup> مسح مهاجری

<sup>[4]</sup> نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

<sup>[5]</sup> تلف ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱

<sup>[6]</sup> نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

<sup>[7]</sup> نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

<sup>[8]</sup> چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی